Κούφους καὶ ἀνοήτους τούτους ὑπολαμβάνομεν, τοὺς δραδίας ἐπ' ἀμφότερα φερομένους, καὶ μεταβρέοντας, καθάπερ αὔρας μεταπιπτούσας, ἡ μεταβολὰς καὶ παλιρροίας Εύριπου, τῇ θαλάσσῃς ἀστατακύματα.

**Χρυσοστ.** — 'Ο μετανοήσας ἐφ' οἷς ἐπράξει δεινοῖς, καὶ μὴ τῶν ἀμαρτημάτων ὀξίαν ἀποδείξηται τὴν μετάνοιαν, καὶ αὐτῆς ταύτης ὅμως ἔξει τὴν ἀντίδοσιν.

**Εὐαγγελίου.** — Φυτὸν μεταφερόμενον συνεχῶς, καρπὸν οὐ ποιεῖ.

**Σωκράτ.** — 'Ανδριάς μὲν ἐπὶ βάσεως, σπουδαῖος δὲ ἀνήρ ἐπὶ καλῆς προαιρέσεως ἔστως, ἀμετακίνητος δέ φεύγει εἶναι.

### ΛΟΓΟΣ ΚΓ<sup>ο</sup>\*\*.

**Περὶ ἀμαρτίας καὶ ἔξαγορεύσεως.**

**Ιωαν. η<sup>ο</sup>.** — Πᾶς δὲ ποιῶν ἀμαρτίαν, δοῦλός ἔστι τῆς ἀμαρτίας.

**Σιράχ. κα<sup>ο</sup>.** — 'Ως ἀπὸ προσώπου ὄφεως, φεῦγε ἀπὸ ἀμαρτίας· ἐάν γάρ προσέλθῃς, δῆξεται σε. 'Ιδόντες λέοντος οἱ δόδοντες αὐτῆς, καὶ ἀναιροῦντες ψυχὰς ἀνθρώπων.

**Πρὸς Ψωμ. σ<sup>ο</sup>.** — Μή οὖν βασιλευέτω τῇ ἀμαρτίᾳ ἐν τῷ θυητῷ ὄμβων σώματι, εἰς τὸ ὑπακούειν ταῖς

\*\* In Gesn. Stob. 297.

**Eccli. xxxiv, 30; Syxt. 21.** — Homo qui jejunat pro peccatis suis, iterumque vadit et eadem facit; orationem illius quis exaudiet? quidve prosecit humiliando se?

**Basilii.** — Qui postquam in bonis operibus profecit, iterum ad antiquam consuetudinem reddit, non solum superiorum laborum mercedem perdit, verum etiam majori pœna dignus efficitur.

Quorum facile mobilis animus, haud mirum nihil eis ex honesti ratione vitam compositam esse.

Nemo qui in vito versetur, seipsum desperet, qui sciat agricultura mutari stirpium qualitates; animi que colenda virtute diligentia, omnis generis illius aegritudines posse superari.

Homines nubibus similes sunt, quæ pro vario ventorum flatu huc quandoque atque illuc feruntur.

Non temporis mora, sed animi affectu pœnitentia judicatur.

**Theologi.** — Tales nos esse convenit, ut a vito ad virtutem facilis nobis mutatio sit, a virtute autem ad vitium animus sit prorsus immobilis.

Nullum dedecus a vito mutari: illud vero retinere, exitio existit.

Non nullo sensu peccare, sed delictum agnoscere ejusque conscientium esse, haud res exigua est; sed via quædam et initium ad emendationem ducens, ac mutationem ad frugem meliorem.

Leves ac stultos judicamus, qui facile in utramque partem feruntur, fluuntque ac refluunt ventorum more, alias ex aliis auras mutantur, atque Euripi reciprocos aestus, ac maris instabiles fluctus inconstantia referunt.

**Chrysost.** — Quem pœnitentia malorum, quæ egit, etsi pro scelerum gravitate dignam satis pœnitentiam non egerit, hujus ipsius, quod sic eum pœnituit, mercedem habebit.

**Evagrii.** — Quæ jugiter solum mutet, stirps, omnis expers fructus erit.

**608 Socrat.** — Ut statua in basi, sic vir bonus ac studiosus, in bono proposito firmus stare debet.

### SERMO XXVI.

*De peccato et confessione.*

**Joan. viii, 34.** — Omnis qui facit peccatum, servus est peccati.

**Eccli. xxi, 2.** — Tantquam a facie colubri, fuge a peccato; si enim accesseris mordebit te. Dentes leonis dentes ejus, et qui interficiunt animas hominum.

**Rom. vi, 12.** — Ne ergo regnet peccatum in mortali vestro corpore, ut obediatis concupiscentiis

*eius : neque exhibeatis membra vestra arina ini-*

*quitatis peccato.* Αἴπιθυμίας αὐτοῦ· μήτε παριστάνετε τὰ μέλη ὑμῶν  
ὅπλα ἀδικίας τῇ ἀμαρτίᾳ.

*Eccli. xxvii, 41. — Leo venationi insidiatur; sic  
peccatum facientibus iniqua.*

*Eccli. xxxix, 50. — Bona bonis creata sunt ab  
initio; sic et peccatoribus mala.*

*Basilii. — Quicinadmodum ut incidenda sit caro,  
vel cauterio exurenda, non medicus est auctor, sed  
morbis: sic et civitatum excidia extremæque elas-  
des, quæ ex peccatorum exuberantia ortum habeant,  
omni accusatione Deum liberant.*

*Peccatum quandiu quidem parturitur, aliquid  
pudoris habet: ubi autem fuerit consummatum,  
qui ejus auctores sint, omnibus impudentiores  
redit.*

*Ut sumus apes, et fetor columbas fugat, sic et  
vitæ nostræ custodem angelum res longe luctuosa  
ac fetens peccatum abigit.*

*Sicut umbra corpori comes est, sic animis pec-  
cata, claraque actuum simulacula existunt.*

*Natura primum vitium est, precepsque est in  
deterius cursus.*

*Res facile æmulationem babens eaque proclivis,  
improbitas est; nec quidquam sic expeditum, ac  
fieri malum.*

*Ne graveris peccatum tuum cohisteri, ut præsen-  
tis ævi pudore, futuri dedecus probrumque caveas  
(nam et hæc illius pars supplicii est), ostendasque  
odisse te vere peccatum: quod traducas ac tripu-  
dio ostentes atque triumphes, **609** ut quod vere  
dignum contumelia est.*

*Circumda stercora, lacrymas, gemitus, quam  
confessione humilioreque ac spreta disciplina præ-  
stes meliorem frugem.*

*Nulla his qui excesserunt in inferno confessio  
est ac emendatio. Conclusit enim Deus, præsenti  
quidem ævo, vitam et actionem; futuro autem,  
eorum quæ gesta fuerint, rationes atque examen.*

*Vitium silentio pressum atque occultum, latens  
animi morbus existit.*

*Theologi. — Facilius quis tenuis vitii copiosius  
labe imbuatur, quam altæ virtutis paulatim ho-  
nestatem asciscat. Nam et mel exigui absinthii **D**ivis  
citissime inficit; ipsum vero, nec si duplum  
quidem extiterit, absinthio dulcedinem infundit.*